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Projekto rengėjas: Teisingumo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama padaryti pakeitimą Atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto sąraše. 

Dabartinė situacija:  

Teisingumo ministerija, įgyvendindama 2009–2014 metų Norvegijos finansinio mechanizmo 

programą Nr. LT14 „Pataisos, įskaitant bausmes be įkalinimo“, 2016 metais Lietuvos bausmių 

vykdymo sistemoje (prie Vilniaus, Alytaus ir Marijampolės pataisos namų ir Pravieniškių pataisos 

namų-atvirosios kolonijos) įsteigė 4 atviro tipo struktūrinius padalinius (po 20 vietų) – pusiaukelės 

namus. Teisingumo ministerija teigia, kad tokio tipo padalinių įsteigimas ir naujų veiklos metodų 

įdiegimas pasiteisino ir viršijo visus lūkesčius, susijusius su įkalintų asmenų veiksmingu ir 

rezultatyviu resocializacijos procesu.  

Teisingumo ministerija nurodo, kad įvertinus poreikį ir galimybes, šiuo metu tikslingiausia būtų 

pusiaukelės namų tinklą plėsti Panevėžio apskrityje, tačiau šiame regione Kalėjimų departamentas prie 

Teisingumo ministerijos ir Panevėžio pataisos namai neturi tinkamos infrastruktūros, kuri galėtų būti 

panaudota įsteigti tokius namus. Įvertinus Panevėžio mieste esamo nenaudojamo, parduodamo ir 

nuomojamo nekilnojamojo turto, kuris galėtų būti pritaikytas/panaudotas įsteigti pusiaukelės namus 

šalia Panevėžio pataisos namų, nustatyta, kad minėto tinklo plėtrai optimaliausias ir patraukliausias 

infrastruktūros variantas – Vyriausybės 2007 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 1082 „Dėl Atnaujinamo 

valstybės nekilnojamojo turto sąrašo patvirtinimo ir lėšų, likusių atnaujinus valstybės nekilnojamąjį 

turtą, naudojimo“ patvirtintame Atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto sąraše įrašyti objektai, 

esantys Panevėžyje, A. Smetonos g. 35: administracinis pastatas, dalis (3775/8699) garažo, kiemo 

statiniai ir 0,0553 ha žemės sklypas. Teisingumo ministerija siūlo šį nekilnojamąjį turtą iš nurodyto 

sąrašo išbraukti ir vėliau (kitu sprendimu) perduoti valdyti Panevėžio pataisos namams. 

Paminėtina, kad pirmiau nurodytas nekilnojamasis turtas, esantis Panevėžyje, A. Smetonos g. 35, 

Atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto sąraše nurodytas kaip parduodamas turtas, skirtas Vilniaus 

miesto 5-ojo policijos komisariato ir kelių policijos pastato Vilniuje, Sietyno g., atnaujinimui. 

Projekto esmė:  

Siūloma Atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto sąraše padaryti pakeitimą: išbraukti 

nekilnojamąjį turtą, esantį Panevėžyje, A. Smetonos g. 35 (administracinį pastatą, dalį (3775/8699) 

garažo, kiemo statinius, 0,0553 ha žemės sklypą), kuris buvo nurodytas kaip parduodamas turtas, 

skirtas Vilniaus miesto 5-ojo policijos komisariato ir kelių policijos pastato Vilniuje, Sietyno g., 

atnaujinimui. 

Derinimas:  

Projektas buvo pateiktas derinti Finansų ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Policijos 

departamentui, VĮ Turto bankui.  
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Pastabos, į kurias neatsižvelgta, aptartos derinimo pažymoje (Vidaus reikalų ministerija ir 

Policijos departamentas siūlo įvertinti infrastruktūros ir vietos tinkamumą, taip pat, siekiant užtikrinti 

policijos pastato Vilniuje, Sietyno g., statybos finansavimą, prašo pasiūlyti lygiavertį nekilnojamąjį 

turtą, kurį būtų galima įtraukti į sąrašą). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė, atsižvelgdama į Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimus, suabejojo dėl įstatyminio pagrindo projekto 

priėmimui, kadangi pagal šiuo metu galiojantį teisinį reglamentavimą Atnaujinamo valstybės 

nekilnojamojo turto sąraše gali būti pratęsti (iki 2022-12-31) tik jame nustatyti terminai.   

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 
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